
Uchwała Nr 5/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2014 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Szastarka.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.,  poz.  267) w związku z art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały Rady 

Gminy Szastarka Nr XLII/236/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie udzielenia dotacji 

oraz pożyczki na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy kościele 

parafialnym p. w. św. Jana Chrzciciela w Blinowie wpisanym do rejestru zabytków.

             

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  232/2013  z  16  grudnia  2014  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały, o której mowa 

w sentencji.  Badanej uchwale Kolegium zarzuciło naruszenie art.  81 ust.  1 ustawy z dnia 

23 lipca  2013 r.  o  ochronie  zabytków i  opiece  nad zabytkami  (Dz.  U. z  2003 r.  Nr 162, 

poz. 1568 z późn. zm.) i art. 250 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

z późn.  zm.).  Rada  Gminy  Szastarka  wprowadziła  uprawnienie  wójta,  a  obowiązek 

dotowanego beneficjenta w zakresie kontroli wykonania dotowanego zadania – do czego rada 

nie ma kompetencji.

Kolegium  wskazało  Radzie  Gminy  Szastarka  możliwość  dostosowania 

kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. W dniu 31 grudnia 2013 r. Rada Gminy 

Szastarka podjęła uchwałę Nr XLIV/244/2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/236/2013 

Rady Gminy Szastarka z dnia 29 listopada 2013 r., za pomocą której uchyliła kwestionowany 

zapis.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

dało  Kolegium RIO w Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do 

stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Szastarka,

2. Wójt Gminy Szastarka.


